
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 517/2019, CUITÉ  – QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 517/2019, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 2 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: IRANELMA PINTO DA SILVA 

OBJETO: CUIDADORA, na Secretaria Municipal de Educação, neste Município 

de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) para prestar 40 (quarenta) 

horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 01/04 /2020 

DATA DO CONTRATO: 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ALLANA VIRGINIA DE MEDEIROS TAGINO 

OBJETO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM, no Hospital Municipal de Cuité, neste 

Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 142,57 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos) por 

plantão trabalhado. 

VIGÊNCIA: 01/04 /2020 
DATA DO CONTRATO: 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 105/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JOSÉ BATISTA DOS SANTOS  

OBJETO: Motorista na Secretaria Municipal de agricultura e Meio Ambiente, 

neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
DATA DA RESCISÃO: 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 214/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JOSEFA JAILMA DA COSTA MIRANDA 

OBJETO: Auxiliar de Monitor na Secretaria Municipal de Educação, neste 

Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
DATA DA RESCISÃO: 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: VANESSA OLIVEIRA SILVA 

OBJETO: CUIDADOR, na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de 

Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) para prestar 40 (quarenta) 

horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 01/04 /2020 
DATA DO CONTRATO: 01/10/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

249/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: ANTONIO MEDEIROS DANTAS  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Médico, no Hospital 
Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/04/2019 

VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº253 

/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: YASMIN KLESIA FELIX DE LIMA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, 

no Programa Saúde da Família neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO:01/04 /2019 

VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

255/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: RIVYSSON BEZERRA DA COSTA CAVALCANTE 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Porteiro, na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 01/04/2019 

VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

255.1/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: VALDERI SOUZA FERREIRA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Motorista, na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/04/2019 

VIGÊNCIA: 03/10/2019 A 31/12/2019 

 

 

 
 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

